ARCUSAFLEX-VSK
Hochelastische Vorschaltkupplung
für Gelenkwellen
02 03/2020ARCUSAFLEX-VSK Produktkatalog
D2C – Designed to Customer
Der Leitgedanke Designed to Customer beschreibt das Erfolgsrezept von REICH. Neben den
Katalogprodukten erhalten unsere Kunden auf ihre Anforderungen hin entwickelte Kupplungen.

4) Zentriertiefe 14 mm
5) Werte ohne Durchdrehsicherung
Bestellbeispiel
Kupplungsgröße Elementausführung
gemäß „Allgemeine
technische Daten“
Flanschausführung SAE-Schwungrad-
anschluss
Gelenkwellenflansch Ø Ausführung mit
Durchdrehsicherung
AC-VSK 50 .WN. F2. 14. 150. DS
Kupplungsbezeichnung: AC-VSK 50 .WN. F2. 14. 150. DS
Motorschwungräder mit SAE-Anschlussmaßen nach J 620
Kupplungsdaten
16 03/2020ARCUSAFLEX-VSK Produktkatalog
Z 2=
A
nz
ah
l
D
7
L4
D
6 H
6
L5
LF2
J1
J2
M
L3
L5
L4
M
LF1
D
2
D
1
J2
D
7
D
4
D
8
D
3
Z 1=
A
nz
ah
l
Z 2=
A
nz
ah
l
J1
D
6 H
6 Z 1=
A
nz

2) Zentriertiefe 9 mm
3) Zentriertiefe 14 mm
Bestellbeispiel
Kupplungsgröße Elementausführung gemäß
„Allgemeine technische Daten“
Flanschausführung SAE-Schwungrad-
anschluss
MECHANICS-
Gelenkwellenanschluss
AC-VSK 50 .WN. F2. 14. 7C
Kupplungsbezeichnung: AC-VSK 50 .WN. F2. 14. 7C
Motorschwungräder mit SAE-Anschlussmaßen nach J 620
Kupplungsdaten
20 03/2020ARCUSAFLEX-VSK Produktkatalog
L6
D
4
L4
D
7
D
8
D
3
LF2
L2
D
1
D
2
L5
Z 1=A
nz
ah
l
Z 2=A
nz
ah
l
LF1
L3
D
6 H
7
M
keine Durchdrehsicherung mit Durchdrehsicherung
Maßtabellen
ARCUSAFLEX-VSK
Bauform AC-VSK...F2.CV für Gleichlauf-Gelenkwellen
Durchdrehsicherung
03/2020 21ARCUSAFLEX-VSK Produktkatalog
Bestellbeispiel
Kupplungsgröße Elementausführung
gemäß „Allgemeine
technische Daten“
Flanschausführung SAE-Schwungrad-
anschluss
Gelenkgröße Ø Ausführung mit
Durchdrehsicherung
AC-VSK 50 .WN. F2. 14. CV32. DS
Kupplungsbezeichnung: AC-VSK 50 .WN. F2. 14. CV32. DS
Kupplungs-
größe
Schwungradanschlussmaße Gleichlauf-Gelenkwellenanschlussmaße Masse
gesamt
2)SAE D1 D2 D3 Z1 D4 D8 L2 L3 LF1 LF2 Größe D6 H7 D7 Z2 x M L4 L5 L6 J1 J2
2)
Größe [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [kgm2] [kgm2] [kg]
- 15.1).F2
8 263,5 244,5 10,5 6
140 215 18 8 57 68 CV 15 81 94 6 x M10 6 15 16
0,055
0,009
8,1
10 314,3 295,3 10,5 8 0,084 9,5
- 25.1).F2
10 314,3 295,3 10,5
8 144 260 22 10 75,5 86,5 CV 15 81 94 6 x M10 6 20 16
0,148
0,022
15,2
11,5 352,4 333,4 10,5 0,188 16,6
- 35.1).F2
10 314,3 295,3 10,5
8 180 279 28
16
79,3 90,3
CV 21 90 108 6 x M12 8 20 20 0,144
0,049
17,0
11,5 352,4 333,4 10,5 8 CV 30 112 128 6 x M12 12 23 25 0,177 17,2
- 45.1).F2
11,5 352,4 333,4 10,5
8 180 314 25
26
89 100 CV 30 112 128 6 x M12 12 23 25
0,281
0,055
22,8
14 466,7 438,2 13,0 10 0,517 28,4
- 50.1).F2 14 466,7 438,2 13,0 8 210 352 36 12 103 120
CV 30 112 128 6 x M12
12
25 25
0,668 0,115 36,2
CV 32 136 155,5 6 x M16 30 26
- 55.1).F2 14 466,7 438,2 13,0 8 285 417 35 28 115 130 CV 42 144 165 8 x M16 10 35 26 1,087 0,357 54,7
- 60.1).F2
14 466,7 438,2 13,0 8
300 424 48
253)
119,5 146,5 CV 42 144 165 8 x M16 10 35 26
1,100
0,465
62,0
18 571,5 542,9 17,0 6 15 1,878 73,7
- 70.1).F2
18 571,5 542,9 17,0 12
348 510 46 15 134 155 CV 60 216 245 8 x M20 5 35 25
2,681
0,929

Bauform AC-VSK...F1
03/2020 23ARCUSAFLEX-VSK Produktkatalog
Bestellbeispiel
Kupplungsgröße Elementausführung gemäß
„Allgemeine technische Daten“
Flanschausführung Gelenkwellenflansch Ø (Teil J2) Gelenkwellenflansch Ø (Teil J1)
AC-VSK 50 .WN. F1. 150. 180
Kupplungsbezeichnung: AC-VSK 50 .WN. F1. 150. 180
Kupplungsgröße
DA D4 LF
Flansch und Gelenkwellenanschlussmaße2)
J1 J2
Masse
gesamt
Flansch D6 H7 / h6 D7 Z x M2) L4 L5 L6
[mm] [mm] [mm] Ø [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [kgm2] [kgm2] [kg]
- 15.1).F1 222 140 60
100 57 84,0 6 x M8
2,0 16 10 0,068 0,0086 10,8
120 75 101,5 8 x M10
- 25.1).F1 268 144 76,5 120 75 101,5 8 x M10 2,0 20 10 0,164 0,022 17,5
- 35.1).F1 290 180 85,3
120 75 101,5 8 x M10 2,0 20
12 0,222 0,048 23,5
150 90 130,0 8 x M12 2,5 23
- 45.1).F1 320 180 92 150 90 130,0 8 x M12 2,5 23 12 0,408 0,063 33,3
- 50.1).F1 360 210 108
150 90 130,0 8 x M12 2,5 25
14 0,659 0,114 42,7
180 110 155,5 8 x M14 3,0 30
- 55.1).F1 475 285 130
180 110 155,5 8 x M14
3,0 25
18 1,711 0,350 73,0225 140 196,0 8 x M16
250 140 218,0 8 x M18 4,0 30
- 60.1).F1 475 300 134,5
180 110 155,5 8 x M14
3,0 25
20 1,796 0,464 83,4225 140 196,0 8 x M16
250 140 218,0 8 x M18 4,0 30
- 70.1).F1 580 348 154
250 140 218,0 8 x M18 4,0 30
20 3,965 0,945 127
285 175 245,0 8 x M20 5,0 35
- 85.1).F1 685 440 178,4
285 175 245,0 8 x M20
5,0 35 22 10,23 2,231 212
315 175 280,0 8 x M22
1) Elementausführung gemäß „Allgemeine technische Daten“
2) Andere Anschlussmaße und -gewinde auf Anfrage
Zum Einbau zwischen einer Gelenkwelle und dem zugehörigen Gegenflansch. Unterschiedliche Flanschabmessungen sind lieferbar.
Kupplungsdaten
24 03/2020ARCUSAFLEX-VSK Produktkatalog
D
7
Z 2=A
nz
ah
l
D
A
L4
J1
L1
D
5
D
m
ax
J2
LF
M
D 6

Bauform AC-VSK...F1W
03/2020 25ARCUSAFLEX-VSK Produktkatalog
Bestellbeispiel
Kupplungsgröße Elementausführung gemäß
„Allgemeine technische Daten“
Flanschausführung Gelenkwellenflansch Ø
AC-VSK 50 .WN. F1W. 150
Kupplungsbezeichnung: AC-VSK 50 .WN. F1W. 150
Kupplungsgröße
DA D5 Dmax L1 LF
Gelenkwellenanschlussmaße2)
J1 J2
Masse
gesamt
Flansch D6 H7 / h6 D7 Z x M2) L4
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] Ø [mm] [mm] [mm] [kgm2] [kgm2] [kg]
- 15.1).F1 222 123 60 65 104
100 57 84,0 6 x M8
2,0 0,080 0,015 15,3
120 75 101,5 8 x M10
- 25.1).F1 268 123 60 65 115,5 120 75 101,5 8 x M10 2,0 0,164 0,028 19,9
- 35.1).F1 290 163 90 80 134,3
120 75 101,5 8 x M10 2,0
0,187 0,067 26,5
150 90 130,0 8 x M12 2,5
- 45.1).F1 320 163 90 80 139 150 90 130,0 8 x M12 2,5 0,320 0,077 32,7
- 50.1).F1 360 183 100 100 171
150 90 130,0 8 x M12 2,5
0,539 0,158 47,2
180 110 155,5 8 x M14 3,0
- 55.1).F1 475 255 120 140 230
180 110 155,5 8 x M14
3,0
1,653 0,638 104225 140 196,0 8 x M16
250 140 218,0 8 x M18 4,0
- 60.1).F1 475 260 120 140 222,5
180 110 155,5 8 x M14
3,0
1,730 0,729 109225 140 196,0 8 x M16
250 140 218,0 8 x M18 4,0
- 70.1).F1 580 305 150 170 275
250 140 218,0 8 x M18 4,0
4,171 1,663 184
285 175 245,0 8 x M20 5,0
1) Elementausführung gemäß „Allgemeine technische Daten“
2) Andere Anschlussmaße und -gewinde auf Anfrage
Zur Verbindung einer Welle mit einer Gelenkwelle
Kupplungsdaten
26 03/2020ARCUSAFLEX-VSK Produktkatalog
Allgemein
1.	 Projekt:
2.	 Anwendung (Fahrantrieb, Generator, Pumpe, ...):
3.	 Betriebsart (Dauerbetrieb, Hauptantrieb, Nebenabtrieb, ...):
4.	 Einsatz-/Aufstellort:				    Umgebungstemperatur: Tu 		   [°C]
5.	 Abnahme/Klasse/notw. Regeln zur Auswahl der Kupplungsgröße:
6.	 Durchdrehsicherung?                           mit          ohne
Motorseite
1.	 Motor (Hersteller, Bezeichnung/Typ):		        			   Diesel	  Gas
2.	 Motorleistung (Nennbetrieb): P								         [kW]
3.	 Motordrehzahl (Nenndrehzahl): n							        [min-1]
4.	 Leerlaufdrehzahl vorhanden?             ja             nein
		   falls einstellbar von: n		                       [min-1]	 bis		         		  [min-1]
5. 	 Falls drehzahlvariabler Betrieb Drehzahlbereich von: n		                       [min-1] 	 bis		         		  [min-1]
                Bitte entsprechendes Drehzahl-/Drehmoment-/Leistungsdiagramm beifügen.
6. 	 Gesamt-Hubvolumen: VH                                    [ccm]       R/V (Winkel):		 Zylinderanzahl:
7.	 Massenträgheitsmoment Motor inkl. Dämpfer ohne Schwungrad: 	 J				     [kgm2]
	 Massenträgheitsmoment Schwungrad: 			   J				     [kgm2]
	 Summe Massenträgheitsmomente Motor gesamt (inkl. Dämpfer, Schwungrad, etc.):	 J				     [kgm2]
Gelenkwelle
1.	 Kreuzgelenkwelle (DIN Flansch)              SPICER-Gelenkwelle                MECHANICS-Gelenkwelle               Gleichlauf-Gelenkwelle
2. 	 Anschlussflansch:
3.	 Max. Beugungswinkel der eingebauten Gelenkwelle:
4.	 Massenträgheitsmoment Gelenkwelle:			   J				     [kgm2]